
 
 
 
 
 
 
19 июня 2018 г.         424 
 
 
 
 
Об установлении 
дифференцированных 
нормативов образования 
твердых коммунальных отходов 
 

На основании пункта 7 и части первой пункта 13 Правил определения 

нормативов образования коммунальных отходов, утвержденных 

постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Беларусь и Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Беларусь от 27 июня 2003 г. № 18/27, 

Слонимский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить дифференцированные нормативы образования твердых 

коммунальных отходов в населенных пунктах Слонимского района: 

по благоустроенным жилым домам – 1,77 кубического метра на 

одного человека в год; 

по общежитиям – 1,77 кубического метра на одно место в год; 

по неблагоустроенным жилым домам – 1,79 кубического метра на 

одного человека в год. 

2. Признать утратившим силу решение Слонимского районного 

исполнительного комитета от 28 декабря 2012 г. № 926 «Об установлении 

дифференцированных нормативов образования твердых коммунальных 

отходов» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

30.03.2013, 9/56803). 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Слонімскі веснік». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Г.Б.Хомич 

Управляющий делами Е.Н.Мачалина 

 

Лист согласования прилагается 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта решения Слонимского районного исполнительного комитета «Об 
установлении дифференцированных нормативов образования твердых 

коммунальных отходов» 
 

СОГЛАСОВАНО 
Начальник Слонимской 
городской и районной 
инспекции природных ресурсов 
и охраны окружающей среды 

И.М.Ширковец 

11.06.2018 

СОГЛАСОВАНО 
Главный государственный 
санитарный врач Слонимского 
района – главный врач 
государственного учреждения 
«Слонимский зональный центр 
гигиены и эпидемиологии» 

В.В.Шепелевич 

11.06.2018 

 


